

Adresaci:

**Emeryci i Renciści Służb Mundurowych
(pytania zadaję w Waszym imieniu)**

oraz

Federacja Stowarzyszeń Służb Mundurowych;
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych
Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej
i inne stowarzyszenia "Niebieskich" i "Zielonych".



Pytania:

- czy gdziekolwiek wyraziliście swoje krytyczne stanowisko wobec decyzji liderów Platformy Obywatelskiej, której wynikiem jest odwołanie wielu jej aktywistów ze składu rządu w związku z planowanym kandydowaniem do Parlamentu Europejskiego. Środowisko emerytów i rencistów mundurowych oddało na nich swoje głosy w ostatnich wyborach do Parlamentu RP, ponieważ deklarowali podjęcie działań związanych ze zmianą prawa w zakresie obejmującym efekty działań ustawy dezubekizacyjnej. Tym samym wielu z nas uważa, że zawiedli oni nasze zaufanie - wybraliśmy ich do Sejmu i Senatu RP a teraz „uciekają” do Parlamentu Europejskiego.
- czy wiedząc już, że udzielona Wam w dniu 5,04 br. odpowiedź Dyrektora Agnieszki Kidy, z Departamentu Budżetu MSWiA, to nic innego jak opracowany w Koalicji Obywatelskiej „przekaz dnia”, dotyczący realizacji punktu 21 umowy koalicyjnej, wystąpiacie ponownie do Ministra SWiA o doprecyzowanie tej odpowiedzi o informacje: kto prowadzi prace analityczne? Jakie zagadnienia prawne poddawane są tym analizom? Kiedy prace te zostaną zakończone? Jaki będzie ich skutek? Dlaczego Federacja, mimo dużego zasobu wiedzy w zakresie zagadnień prawnych nie jest dopuszczona do tych prac?
- czy ustosunkowaliście się do oficjalnych stanowisk przedstawicieli MSWiA (Szczepański) i ZER MSWiA (Kida) w sprawach dotyczących naprawiania krzywd wyrządzonych przez ustawę grudniową - ale i przez tę z 2009 roku;
- czy komukolwiek z członków rządu podczas kilku spotkań zadano pytanie o istnieniu specgrupy w ABW (a może nadal istnieje i działa?), która zajmowała się monitorowaniem środowisk emerytów i rencistów służb mundurowych (tu szukają szpiegów?);
- czy postawiono zarzuty jakiemukolwiek funkcjonariuszowi służb specjalnych za niezgodne z prawem stosowanie środków przymusu bezpośredniego podczas legalnych demonstracji w latach 2016 – 2023;
- czy postawiono zarzuty jakiemukolwiek funkcjonariuszowi Straży Granicznej za stosowanie działań niezgodnych z prawem związanych z ochroną granic RP (strefa na granicy z Białorusią).

Mam wrażenie, że w ostatnich wyborach wziąłem udział niepotrzebnie – głosowałem wyjątkowo na Platformę Obywatelską.

Mieczysław Malicki
2024 06 04

PS

Czy ktokolwiek wrzuci mój głos na grupy zamknięte z których w proteście wystąpiłem?